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Estádio Municipal Manuel Rodrigues
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Jornada de: 1973003

3.000 Metros (Fem)

1Final

Sandra Rodrigues Sen SAB    1 2  4 9,7    1ª 88
Helena Ceia V45 ACP    1 3  4 4,2    2ª 70
Patrícia Baptista V35 CBPRT    1 6  1 9,4    3ª 79

3.000 Metros (Masc)

1Final

Nuno Preciado Sen PENHAS     9  4 0,3    1º 84
Tiago Valério Sen ACP     9  4 5,5    2º 84
Nuno Mariquito Sen ADCV    1 0  2 6,0    3º 94
Paulo Pernes Sen ADCV    1 0  4 9,6    4º 84
Miguel Ladeira V45 C4E    1 1  0 7,7    5º 72
Rui Roberto V50 CAB-L    1 1  1 1,6    6º 68
Carlos Alegria Jun ADCV    1 1  1 3,9    7º 01
Dionisio Massena V45 ADCV    1 1  2 2,1    8º 72
João Turibia S23 ADCV    1 1  3 8,7    9º 98
Fábio Batista Sen SAB    1 1  4 4,1    10º 89
Mário Cardoso V40 CBPRT    1 2  2 4,0    11º 74
Guilherme Massena S23 ADCV    1 3  1 6,7    12º 99
José Gonçalves Sen C4E    1 3  4 4,7    13º 86

Salto em Comprimento (Fem)

1Final

Ana Catarina Cardoso Inf CBPRT  4,011ª - 0,4  06
Maria Baptista Inf ACP  3,892ª - 0,7  06
Matilde Feiteirona Inf AJJ  3,743ª - 0,4  06
Carolina Pingueiro Inf CEN  3,734ª - 0,5  06
Carolina Cepa Inf ADCV  3,615ª - 0,2  06
Maria Margarido Inf CBPRT  3,466ª - 0,3  06
Maria Boné Inf CEN  3,167ª - 0,2  06
Joana Cardoso Inf CEN  3,068ª - 0,2  07
Sofia Baptista Inf CBPRT  3,049ª + 0,3  06
Inês Raimundo Inf ADCV  2,8810ª - 0,2  06
Madalena Cardoso Inf ADCV  2,7511ª - 0,3  07
Inês Garção Juv ADCV  2,6712ª + 0,2  03
Sofia Rodrigues Inf ACP  2,5513ª - 0,2  06

Salto em Comprimento (Masc)

1Final

Rafael Realinho Inf ACP  3,851º - 0,8  06
João Monteiro Inf CEN  3,692º + 0,8  06
Francisco Serrote Inf CBPRT  3,363º - 0,9  06
João Cortiço Inf ADCV  2,964º + 0,4  06
Simão Faustino Inf ADCV  2,935º - 0,2  07
Vasco Ribeiro Inf AJJ  2,816º - 0,7  07
Afonso Andrade Inf ADCV  2,747º - 0,6  06
Manuel Carvalho Inf AJJ  2,208º - 0,2  07

400 Metros Planos (Fem)

1Serie

400 Metros Planos (Fem)

1Serie

Maria Madeira Ben-B C4E1ª 08
Inês Azeitona Ben-B C4E2ª 08
Matilde Sérvolo Ben-B CBPRT3ª 09
Matilde Bilé Ben-B C4E4ª 08
Rita Lopez Ben-B ACP5ª 08
Maria Faustino Ben-A ADCV6ª 11
Joana Meira Ben-B ACP7ª 08
Jacinta Silva Ben-B CCFB8ª 09
Diana Baptista Ben-A CBPRT9ª 10
Sofia Garção Ben-A ADCV10ª 11
Rita Cardoso Ben-A CBPRT11ª 11
Maria Madalena Ceia Ben-A CBPRT12ª 11
Maria Cruz Ben-A ADCV13ª 11
Maria Ferrador Ben-A CPERV14ª 10

400 Metros Planos (Masc)

1Serie

Nuno Santana Ben-B ACP1º 09
Lourenço Fernandes Ben-B CCFB2º 08
David Ferrador Ben-B CPERV3º 09

Salto em Comprimento (Fem)

1Final

Maria Madeira Ben-B C4E  3,201ª   0,0  08
Inês Azeitona Ben-B C4E  3,142ª   0,0  08
Matilde Bilé Ben-B C4E  2,803ª   0,0  08
Maria Faustino Ben-A ADCV  2,784ª   0,0  11
Rita Lopez Ben-B ACP  2,785ª   0,0  08
Joana Meira Ben-B ACP  2,646ª   0,0  08
Matilde Sérvolo Ben-B CBPRT  2,427ª   0,0  09
Diana Baptista Ben-A CBPRT  2,278ª   0,0  10
Maria Madalena Ceia Ben-A CBPRT  2,279ª   0,0  11
Sofia Garção Ben-A ADCV  2,1710ª   0,0  11
Jacinta Silva Ben-B CCFB  2,0911ª   0,0  09
Maria Ferrador Ben-A CPERV  2,0012ª   0,0  10
Rita Cardoso Ben-A CBPRT  1,6413ª   0,0  11
Maria Cruz Ben-A ADCV  1,6414ª   0,0  11

Salto em Comprimento (Masc)

1Final

Lourenço Fernandes Ben-B CCFB  3,071º   0,0  08
Nuno Santana Ben-B ACP  2,802º   0,0  09
David Ferrador Ben-B CPERV  2,433º   0,0  09

60 Metros Planos (Fem)

1Serie Vento: Fav: +  0,3

Carolina Cepa Inf ADCV        8,5    1ª 06
Matilde Feiteirona Inf AJJ        8,9    2ª 06
Maria Margarido Inf CBPRT        9,3    3ª 06
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60 Metros Planos (Fem)

1Serie Vento: Fav: +  0,3

Carolina Pingueiro Inf CEN        9,8    4ª 06
Sofia Baptista Inf CBPRT        9,8    5ª 06

2Serie Vento: Fav: +  0,3

Ana Catarina Cardoso Inf CBPRT        8,2    1ª 06
Maria Boné Inf CEN        9,0    2ª 06
Joana Cardoso Inf CEN        9,8    3ª 07
Dália Fernandes Inf CCFB       1 0,3    4ª 07
Diana Miranda Inf CCFB       1 1,3    5ª 06

3Serie Vento: Fav: +  0,7

Catarina Caixeiro Inf CEN        8,9    1ª 07
Inês Garção Inf ADCV        9,3    2ª 06
Inês Raimundo Inf ADCV        9,7    3ª 06
Madalena Cardoso Inf ADCV       1 0,0    4ª 07
Sofia Rodrigues Inf ACP       1 0,3    5ª 06

60 Metros Planos (Masc)

1Serie Vento: Fav: +  0,6

João Monteiro Inf CEN        8,4    1º 06
Rafael Realinho Inf ACP        9,1    2º 06
Simão Faustino Inf ADCV        9,5    3º 07
João Cortiço Inf ADCV        9,9    4º 06

2Serie Vento: Fav: +  0,5

Francisco Serrote Inf CBPRT        8,9    1º 06
Afonso Sequeira Inf CEN        9,3    2º 06
Vasco Ribeiro Inf AJJ        9,8    3º 07
Manuel Carvalho Inf AJJ       1 0,4    4º 07

600 Metros (Fem)

1Serie

Ana Catarina Cardoso Inf CBPRT     1  4 7,0    1ª 06
Carolina Pingueiro Inf CEN     1  5 3,5    2ª 06
Maria Baptista Inf ACP     1  5 9,6    3ª 06
Madalena Cardoso Inf ADCV     2  0 0,2    4ª 07
Carolina Cepa Inf ADCV     2  0 5,5    5ª 06
Maria Margarido Inf CBPRT     2  0 7,2    6ª 06
Inês Garção Juv ADCV     2  1 0,1    7ª 03
Maria Boné Inf CEN     2  1 5,0    8ª 06
Sofia Rodrigues Inf ACP     2  1 6,1    9ª 06
Joana Cardoso Inf CEN     2  1 6,6    10ª 07
Inês Raimundo Inf ADCV     2  1 7,5    11ª 06
Dália Fernandes Inf CCFB     2  3 2,9    12ª 07

600 Metros (Masc)

1Serie

João Monteiro Inf CEN     1  5 7,2    1º 06
Afonso Sequeira Inf CEN     1  5 7,9    2º 06
Rafael Realinho Inf ACP     2  0 0,3    3º 06
Francisco Serrote Inf CBPRT     2  0 2,4    4º 06
Simão Faustino Inf ADCV     2  0 2,7    5º 07
João Cortiço Inf ADCV     2  2 3,5    6º 06

600 Metros (Masc)

1Serie

Vasco Ribeiro Inf AJJ     2  3 5,3    7º 07
Afonso Andrade Inf ADCV     2  4 7,8    8º 06

Lançamento Peso-2Kg (Fem)

1Final

Sofia Baptista Inf CBPRT  7,681ª 06
Maria Baptista Inf ACP  7,462ª 06
Matilde Feiteirona Inf AJJ  6,673ª 06
Diana Miranda Inf CCFB  6,484ª 06

Lançamento Peso-3Kg (Masc)

1Final

Afonso Sequeira Inf CEN  4,501º 06
Afonso Andrade Inf ADCV  3,932º 06
Manuel Carvalho Inf AJJ  3,703º 07

60 Metros Planos (Fem)

1Serie Vento: Fav: +  1,3

Leonor Travassos Ini ACP        8,5    1ª 04
Cátia Barroqueiro Ini ADCV        9,2    3ª 05
Beatriz Picado Ini ADCV        9,5    4ª 05

2Serie Vento: Fav: +  1,3

Nicole Costa Ini CEN        8,8    2ª 05
Ana Serrote Ini CBPRT       1 0,0    5ª 04

60 Metros Planos (Masc)

1Serie Vento: Fav: +  0,6

André Bizarra Ini CBPRT        8,4    1º 04
Ângelo Fernandes Ini CCFB        8,4    2º 05
Bernardo Sequeira Ini CEN        8,9    2º 05
Guilherme Castelhano Ini CBPRT        9,3    3º 05

2Serie Vento: Fav: +  0,3

Afonso Mouta Ini ACP        8,0    1º 04
Bernardo Correia Ini CEN        9,5    3º 05

800 Metros (Fem)

1Serie

Beatriz Picado Ini ADCV     2  4 7,4    1ª 05
Sofia Alegria Juv ADCV     2  5 3,2    2ª 03
Nicole Costa Ini CEN     2  5 7,5    3ª 05
Cátia Barroqueiro Ini ADCV     3  0 1,4    4ª 05
Ana Serrote Ini CBPRT     3  0 5,8    5ª 04
Maria Pires Ini C4E     3  4 6,0    6ª 05
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800 Metros (Masc)

1Serie

André Bizarra Ini CBPRT     2  2 7,5    1º 04
Afonso Mouta Ini ACP     2  3 8,4    2º 04
Ângelo Fernandes Ini CCFB     2  4 0,0    3º 05
Bernardo Correia Ini CEN     2  4 1,8    4º 05

Salto em Comprimento (Fem)

1Final

Beatriz Picado Ini ADCV  4,081ª - 0,9  05
Nicole Costa Ini CEN  3,802ª - 0,9  05
Leonor Travassos Ini ACP  3,243ª - 0,7  04
Ana Serrote Ini CBPRT  3,224ª - 1,3  04
Cátia Barroqueiro Ini ADCV  3,225ª - 0,8  05
Inês Tavares Ini ACP  2,586ª - 0,3  05

Salto em Comprimento (Masc)

1Final

André Bizarra Ini CBPRT  4,421º - 0,5  04
Guilherme Castelhano Ini CBPRT  3,802º - 1,0  05
Bernardo Sequeira Ini CEN  3,563º - 0,7  05
Bernardo Correia Ini CEN  2,824º - 0,6  05

Lançamento Peso-3Kg (Fem)

1Final

Inês Tavares Ini ACP  4,731ª 05

Lançamento Peso-4Kg (Masc)

1Final

Ângelo Fernandes Ini CCFB  7,971º 05
Guilherme Castelhano Ini CBPRT  6,482º 05
Bernardo Sequeira Ini CEN  5,063º 05

60 Metros Planos (Fem)

1Serie Vento: Fav: +  0,4

Sofia Alegria Juv ADCV        8,6    1ª 03
Tânia Fernandes Juv CCFB        9,1    2ª 03
Lívia Remédios Juv ADCV        9,8    3ª 03
Beatriz Miranda Juv CBPRT       1 0,5    4ª 02

60 Metros Planos (Masc)

1Serie Vento: Fav: +  1,7

Alexandre Tavares Juv ACP        7,2    1º 02
Gonçalo Matos Juv ACP        7,7    2º 02
João Neves Juv ADCV        8,1    3º 02

800 Metros (Fem)

1Serie

Helena Feiteira Juv C4E     2  4 6,9    1ª 03
Tânia Fernandes Juv CCFB     3  0 5,8    2ª 03
Sofia Lima Juv C4E     3  1 6,3    3ª 03
Lívia Remédios Juv ADCV     3  1 9,2    4ª 03

800 Metros (Masc)

1Serie

Mário Almeida Juv IND-PT     2  0 9,1    1º 02
Gonçalo Matos Juv ACP     2  1 1,4    2º 02
Diogo Almeida Juv C4E     2  1 8,5    3º 03
Diogo Valente Juv CBPRT     2  2 2,6    4º 03
João Neves Juv ADCV     2  2 7,0    5º 02
André Barradas Juv ACP     2  3 1,8    6º 03

Salto em Comprimento (Fem)

1Final

Sofia Alegria Juv ADCV  4,051ª - 0,4  03
Beatriz Miranda Juv CBPRT  2,632ª - 0,6  02

Salto em Comprimento (Masc)

1Final

Alexandre Tavares Juv ACP  5,711º - 0,7  02
João Neves Juv ADCV  4,582º - 2,3  02
André Barradas Juv ACP  4,263º - 0,8  03

Lançamento Peso-3Kg (Fem)

1Final

Lívia Remédios Juv ADCV  5,571ª 03
Tânia Fernandes Juv CCFB  4,882ª 03

Lançamento Peso-5Kg (Masc)

1Final

Alexandre Tavares Juv ACP  9,651º 02
Gonçalo Matos Juv ACP  9,272º 02
André Barradas Juv ACP  7,193º 03

60 Metros Planos (Fem)

1Serie Vento: Fav: +  0,9

Margarida Narciso Jun ACP        8,2    1ª 01
Tatiana Chambel Jun ACP        8,8    2ª 01
Mariana Galamarra Jun CBPRT       1 0,4    3ª 01
Rita Fernandes Jun CCFB       1 1,7    4ª 01
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Salto em Comprimento (Fem)

1Final

Margarida Narciso Jun ACP  4,531ª - 0,2  01
Tatiana Chambel Jun ACP  4,092ª - 0,6  01

Lançamento Peso-4Kg (Fem)

1Final

Tatiana Chambel Jun ACP  7,951ª 01
Margarida Narciso Jun ACP  6,022ª 01
Mariana Galamarra Jun CBPRT  4,983ª 01

60 Metros Planos (Fem)

1Serie Vento: Fav: +  0,4

Maria Neves S23 CPERV        9,7    1ª 99
Sandra Rodrigues Sen SAB       1 0,3    2ª 88
Dora Ricardo Sen CBPRT       1 0,7    3ª 84

60 Metros Planos (Masc)

1Serie Vento: Fav: +  0,3

Nuno Mariquito Sen ADCV        7,8    1º 94
Guilherme Massena S23 ADCV        8,2    2º 99
José Gonçalves Sen C4E        8,6    3º 86
João Turibia S23 ADCV        9,0    4º 98
Fábio Batista Sen SAB       1 0,6    5º 89

Salto em Comprimento (Fem)

1Final

Dora Ricardo Sen CBPRT  2,811ª - 0,3  84
Sandra Rodrigues Sen SAB  1,882ª + 0,3  88

Salto em Comprimento (Masc)

1Final

Nuno Mariquito Sen ADCV  4,421º - 1,5  94
João Turibia S23 ADCV  4,302º - 1,5  98
Paulo Pernes Sen ADCV  4,153º - 0,6  84
Guilherme Massena S23 ADCV  4,024º - 0,9  99

Lançamento Peso-4Kg (Fem)

1Final

Ana Silva Sen ACP  6,821ª 96
Dora Ricardo Sen CBPRT  5,602ª 84

Lançamento Peso-7.26 (Masc)

1Final

Lançamento Peso-7.26 (Masc)

1Final

Paulo Pernes Sen ADCV  6,911º 84

60 Metros Planos (Fem)

1Serie Vento: Fav: +  0,2

Patrícia Baptista V35 CBPRT       1 0,4    1ª 79
Helena Ceia V45 ACP       1 0,9    2ª 70
Vera Castelhano V40 CBPRT       1 2,0    3ª 75

60 Metros Planos (Masc)

1Serie Vento: Fav: +  0,5

Nelson Castelhano V40 CBPRT        8,7    1º 78
Mário Sérvolo V45 CBPRT        9,1    2º 73
Mário Cardoso V40 CBPRT        9,8    3º 74
Pedro Tavares V40 ACP       1 1,6    4º 74

Salto em Comprimento (Fem)

1Final

Vera Castelhano V40 CBPRT  1,561ª - 0,5  75

Salto em Comprimento (Masc)

1Final

Mário Sérvolo V45 CBPRT  3,461º - 0,3  73
Pedro Tavares V40 ACP  3,292º - 0,4  74
Nelson Castelhano V40 CBPRT  3,143º - 0,2  78

Lançamento Peso-4Kg (Fem)

1Final

Vera Castelhano V40 CBPRT  5,481ª 75
Patrícia Baptista V35 CBPRT  5,292ª 79
Ana Sampaio V40 ACP  5,013ª 74
Mª Rosário Roberto V45 JV  4,024ª 69

Lançamento Peso-7.26 (Masc)

1Final

Luís Maurício V50 ACP  7,321º 67
Nelson Castelhano V40 CBPRT  6,402º 78
Mário Sérvolo V45 CBPRT  6,083º 73
Mário Cardoso V40 CBPRT  5,594º 74
Pedro Tavares V40 ACP  4,955º 74
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Clube Participantes Participações Nr.Atletas

F M T F M T

- -

ASSOCIACAO ATLETISMO PORTALEGRE Popular

IND-PT Individual - Portalegre 11 1 1
PORTUGAL -

ASSOCIACAO ATLETISMO LEIRIA                       Federado

CAB-L C ATLETISMO BARREIRA 11 1 1
JV JUV VIDIGALENSE 11 1 1
ASSOCIACAO ATLETISMO PORTALEGRE Federado

ACP A CLUBE PORTALEGRE 452124 12 9 21
ADCV A D CASTELO DE VIDE 562630 12 10 22
AJJ ACADEMIA JOSÉ JACOB 963 1 2 3
C4E CLUBE 4 ESTILOS 1349 6 3 9
CBPRT C BENFICA PORTALEGRE 521933 13 7 20
CCFB C C FIGUEIRA BARROS 15510 5 2 7
CEN C ELVENSE NATAÇÃO 251213 5 4 9
CPERV C POVO DE ERVEDAL 523 2 1 3
PENHAS PERSEVERANÇA E HONRA 11 1 1
SAB S ARRONCHES BENFICA 523 1 1 2

229

100

129 58

42

100

Totais de participações 
individuais + estafetas

Participação por Escalão
Participações Nr.Atletas

F M T F M T

1414 7 7Benjamins - A

20614 8 3 11Benjamins - B

692742 16 9 25Infantis

341717 7 6 13Iniciados

301515 7 7 14Juvenis

1019 4 1 5Juniores

761 1 2 3Sub23

19127 3 6 9Seniores

33 1 1Veteranos +35

1394 2 3 5Veteranos +40

853 2 3 5Veteranos +45

22 2 2Veteranos +50

229

100

129 58

42

100

Totais de participações 
individuais + estafetas
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Classificação ClubePontuação

01/12/2018

Femininos

5449,00 ACP A CLUBE PORTALEGRE1

5034,00 ADCV A D CASTELO DE VIDE2

4834,00 CBPRT C BENFICA PORTALEGRE3

3012,00 CEN C ELVENSE NATAÇÃO4

1362,00 CCFB C C FIGUEIRA BARROS5

1095,00 AJJ ACADEMIA JOSÉ JACOB6

348,00 C4E CLUBE 4 ESTILOS7

348,00 CPERV C POVO DE ERVEDAL8

235,00 SAB S ARRONCHES BENFICA9

147,00 JV JUV VIDIGALENSE10

Masculinos

4875,00 ACP A CLUBE PORTALEGRE1

3830,00 ADCV A D CASTELO DE VIDE2

3320,00 CBPRT C BENFICA PORTALEGRE3

1718,00 CEN C ELVENSE NATAÇÃO4

827,00 CCFB C C FIGUEIRA BARROS5

340,00 C4E CLUBE 4 ESTILOS6

321,00 AJJ ACADEMIA JOSÉ JACOB7

27,00 SAB S ARRONCHES BENFICA8

11,00 CPERV C POVO DE ERVEDAL9


